ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по обеспечению реализации
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

на территории Ивановской области
_____________________________________________________________________

Иваново

от 25 мая 2023 г.
№ 1

Председательствующий:

Губернатор Ивановской области

- С.С. Воскресенский

Присутствовали:

Главный федеральный инспектор
по Ивановской области

- М.М. Калашников

Председатель Ивановской областной

Думы

- М.А. Дмитриева

Заместители Председателя
Правительства Ивановской области

Заместитель Председателя Ивановской
областной Думы, председатель комитета

по жилищной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству

Руководители исполнительных органов

государственной власти Ивановской
области, руководители учреждений,

подведомственных исполнительным
органам государственной власти

Ивановской области

- Е.Л. Нестеров, С.В. Чесноков

- А.Г. Фомин

- С.В. Гусева, С.В. Коканин,

А.А. Макаров, Е.А. Плетников

2

Главы городских округов и

муниципальных районов Ивановской
области и их представители

- С.В. Жубаркин, А.А. Катаев,

П.Н. Колесников, Н.В. Корягина,
В.Ю. Лаптев, П.Н. Плохов,
А.Ю. Садовский, В.Г. Ступин,

В.Н. Шарыпов

Представители общественных
организаций

- Е.Н. Леванюк, Д.А. Сафонов,
А.В. Снитко, М.Ю. Тимофеев

Советник Губернатора Ивановской

области, генеральный директор
АНО «Центр территориального

развития»

- С.А. Познанская

I. О рассмотрении и одобрении конкурсных заявок в целях участия
в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды в малых городах и исторических поселениях 2023 года

(Н.В. Корягина, В.Г. Ступин, П.Н. Колесников, С.В. Жубаркин)

Решили:

Согласовать направление в Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации конкурсных заявок для участия

в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной

поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»:

В категории «исторические поселения»:

- конкурсная заявка г.о. Шуя – «Благоустройство городского парка культуры и

отдыха г.о. Шуя»;

- конкурсная заявка г.о. Кинешма – «Порт культуры и отдыха. Этап 4:

Центр гастрономического опыта».

В категории малые города с численностью населения до 20 тыс. человек

(включительно):

3

- конкурсная заявка Юрьевецкого городского поселения – «Юрьевец 800.

Место встречи».

В категории малые города с численностью населения от 20 тыс. человек

до 50 тыс. человек (включительно):

- конкурсная заявка Фурмановского городского поселения –

«Фабричный квартал долины реки Шачи».

II. О согласовании проектной документации на выполнение работ

по реализации проекта – победителя VI Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах

 и исторических поселениях г.о. Вичуга

(П.Н. Плохов)

Решили:

Согласовать проектную документацию на выполнение работ по реализации

проекта-победителя VI Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях 2022 года

«Благоустройство общественной территории «Привокзальная площадь»

ул. Вокзальная» г.о. Вичуга с целью направления в Министерство строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

Губернатор

Ивановской области                                                                              С.С. Воскресенский

П.В. Иванова
8 (4932) 90-14-74